

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2015

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

Página: 1 / 1

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão atualizada	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2015	Jan à Jun 2014
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	12.417.296,10	1.996.031,06	5.747.546,32	5.231.972,41
Receita tributária	311.894,83	53.868,78	118.439,71	108.997,47
IPTU	50.244,00	24.168,56	34.408,85	29.716,15
ISS	57.313,36	10.555,12	33.042,11	25.903,56
ITBI	53.187,47	6.847,04	28.544,81	25.518,24
IRRF	58.549,00	417,80	1.156,27	1.428,98
Outras receitas tributárias	92.601,00	11.880,26	21.287,67	26.430,54
(-)Deduções da receita tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuição	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
(-)Deduções da receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	207.180,90	131.302,80	186.978,78	85.996,24
(-)Aplicações financeiras	(207.180,90)	(131.302,80)	(186.978,78)	(85.996,24)
(-)Deduções da Receita patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	11.942.401,27	1.929.482,97	5.593.283,32	5.089.375,19
FPM	8.254.228,91	1.374.358,79	4.031.457,27	3.557.086,24
ICMS	3.600.000,00	567.931,31	1.631.036,31	1.471.798,40
Convênios	213.600,00	0,00	43.312,63	106.916,86
Outras transferências correntes	(125.427,64)	(12.807,13)	(112.522,89)	(46.426,31)
Demais receitas correntes	163.000,00	12.679,31	35.823,29	33.599,75
Dívida Ativa	0,00	1.974,36	4.527,13	2.644,35
Diversas receitas correntes	185.000,00	10.704,95	31.296,16	30.955,40
(-)Deduções das demais receitas correntes	(22.000,00)	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL(II)	2.451.844,23	173.120,68	954.555,93	1.115.873,05
Operações de crédito(III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de ativos (V)	54.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.397.844,23	173.120,68	954.555,93	1.115.873,05
Convênios	1.176.500,00	173.120,68	465.620,68	742.484,25
Outras transferências de capital	1.221.344,23	0,00	488.935,25	373.388,80
Outras receitas de capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	2.397.844,23	173.120,68	954.555,93	1.115.873,05
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	14.815.140,33	2.169.151,74	6.702.102,25	6.347.845,46
DESPESAS PRIMÁRIAS				
DESPESAS CORRENTES (VIII)	11.735.633,92	1.909.880,81	5.751.700,14	4.837.818,72
Pessoal e encargos sociais	6.157.200,00	928.540,71	2.763.872,54	2.482.322,60
Juros e encargos da dívida (I)	34.400,00	6.451,88	19.480,76	13.601,14
Outras despesas correntes	5.544.033,92	974.888,22	2.968.346,84	2.341.894,98
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)=(VIII-I)	11.701.233,92	1.903.428,93	5.732.219,38	4.824.217,58
DESPESAS DE CAPITAL (I)	4.054.131,76	272.934,97	533.837,78	1.081.719,46
Investimentos	3.950.531,76	257.129,90	483.291,25	1.023.801,32
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida (IV)	103.600,00	15.805,07	50.546,53	57.918,14
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (V)=(I-II-III-IV)	3.950.531,76	257.129,90	483.291,25	1.023.801,32
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (VI)	125.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (VIII)=(+V+VI)	15.776.765,68	2.160.558,83	6.215.510,63	5.848.018,90
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)	(961.625,35)	8.592,91	486.591,62	499.826,56
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			2.483.988,68	
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				0,00